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BASHKIA TIRANË

KËSHILLI BASHKIAK

GRUPI I KËSHILLTARËVE TË PARTISË DEMOKRATIKE
Tiranë më, 20.10.2015
Nr. Prot. 155/82 
  KËRKESË
                    Drejtuar:    Z. Erion Veliaj
                                               Kryetar 

                                         Bashkia Tiranë
                     Për dijeni: Këshillit Bashkiak Tiranë
“PËR NJË INFORMACION LIDHUR ME ZHVENDOSJEN E KOMUNITETIT ROM/EGJIPTIAN TE VENDOSUR PREJ DISA VITESH NE ZONEN PRANË LIQENIT ARTIFICIAL TË TIRANËS DHE MASTERPLANIT RREGULLUES TË LIQENIT ARTIFICIAL TË TIRANËS”

Në mbështetje të nenit 32, gërma ë), të ligjit nr. 8652, datë 31.07.2000, për “Organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore" (i ndryshuar); VKB, Nr.14, datë 02. 05. 2012,                             “Për miratimin e rregullores për organizimin, funksionimin, detyrat dhe përgjegjësitë e administratës së aparatit të bashkisë së Tiranës”, neni 14.2, Grupi këshllitarëve të PD-së dhe aleatëve, nisur nga fakti se pak ditë më parë, Bashkia Tiranë ka zhvendosur mbi 200 banorë të komunitetit rom/egjiptian, që sipas fakteve dhe dëshimeve të tyre kjo zhvendosje është kryer me dhunë dhe forcë nga ana e Policisë Bashkiake, e gjithë kjo bazuar në pretendimin se bëhej në kuadër të një Master Plani Rregullues të Liqenit të Tiranës, 
KËRKON:
Në mbledhjen e rradhës së Këshillit Bashkiak, që mbahet më dt. 21.10.2015, të jepet informacion lidhur me zhvendosjen e komunitetit rom/egjiptian të vendosur prej disa vitesh në zonën pranë liqenit artificial të Tiranës dhe Masterplanit Rregullues të Liqenit Artificial të Tiranës, të bërë publik pak ditë më parë.
Me respekt, 
    LEONARD OLLI
            KRYETAR  
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